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Parlament Młodych Rzeczypospolitej Polskiej to oddolna inicjatywa parlamentarnych obrad młodego
pokolenia Polek i Polaków, organizowana przez młodych, dla młodych, na rzecz młodych, Polski i świata od
2018 roku. Misją Parlamentu jest zrzeszanie młodych Polaków poprzez pomoc w przygotowaniu do życia w
społeczeństwie obywatelskim, naukę umiejętności rzetelnego i merytorycznego formułowania argumentów
oraz nabycia podstawowych umiejętności debatowania w formie parlamentarnej.

PMRP to inicjatywa apartyjna, stworzona oddolnie przez młodzież z całej Polski, którym na sercu leży
wzmocnienie ich głosu w polskiej przestrzeni publicznej oraz działanie z szacunkiem i ponad wszelkimi
podziałami. Nadrzędnym celem PMRP jest organizacja posiedzeń, w których rokrocznie udział bierze
około 100 osób ze wszystkich zakątków Polski – podczas nich są podejmowane uchwały, które
następnie są przekazywane osobom decyzyjnym na poziomie krajowym i lokalnym.

Jedno z powiedzeń, które bardzo mocno zakorzeniło się w polskim społeczeństwie, traktuje, że „dzieci
i ryby głosu nie mają”. Młodzi chcą pokazać decydentkom i decydentom wszystkich szczebli, że jest
zupełnie inaczej oraz pragną unaocznić, że chcą być przez nich wysłuchani, bo to ich głos może mieć
wpływ na decyzje, które ukształtują rzeczywistość, w której już za kilka czy kilkanaście lat przyjdzie im
żyć.

W tegorocznej, VI kadencji Parlamentarzystki i Parlamentarzyści pochylają się nad zagadnieniami
związanymi z edukacją obywatelską i prawną, klimatem, zdrowiem psychicznym,
cyberbezpieczeństwem oraz włączającą polityką społeczną. Posiedzenie w Krakowie – stanowiące 13.
obrady w historii Parlamentu Młodych, czwarte w tej kadencji i pierwsze w stolicy Małopolski – będzie
się odbywać pod hasłem „Ponieważ Ziemia opiekuje się nami, my zaopiekujmy się Ziemią.
Odpowiedzialna polityka klimatyczna jako wyzwanie dla młodego pokolenia”. Gospodarzem
wydarzenia będzie Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, a współorganizatorami obrad – wspólnie z
Zespołem Organizacyjnym PMRP – są Stowarzyszenie Jagiellonica i inicjatywa Małopolska dla Młodych.
Posiedzenie odbędzie się dziś, 4 listopada, o godz. 11.00 w Starej Auli UEK (Budynek Główny, ul.
Rakowicka 27) w formule stacjonarnej. Zakończenie obrad jest planowane na godz. 18.00.

Przed posiedzeniem – około godz. 10.15 przed Budynkiem Głównym UEK – odbędzie się konferencja
prasowa Parlamentarzystek i Parlamentarzystów PMRP oraz współorganizatorów z Zespołu
Organizacyjnego PMRP, Stowarzyszenia Jagiellonica i inicjatywy Małopolska dla Młodych. Konferencja
będzie dotyczyć obrad Parlamentu, klimatu i środowiska oraz aktywizacji młodzieży na poziomie
Polski i województwa małopolskiego, w szczególności po październikowych wyborach
parlamentarnych.

Posiedzenie będzie transmitowane na profilu Parlamentu Młodych RP na Facebooku. Wśród gości
honorowych obrad będą przedstawiciele władz Miasta Krakowa oraz posłanki i posłowie na Sejm
przyszłej X kadencji.

https://www.facebook.com/parlamentmlodychrp


Program:

11.00-12.30 – otwarcie XIII posiedzenia PMRP
12.30-16.00 – przemówienia Parlamentarzystek i Parlamentarzystów
16.15-17.00 – przemówienia sprawozdawców projektów uchwał i komisji
17.00-17.45 – głosowania
17.45-18.00 – zamknięcie XIII posiedzenia PMRP


